
Tilbud om aflastningsophold i henhold til lov om social service § 52 stk. 3 nr. 5 
 
1. Målgruppe: 
Pindstrup Centret tilbyder aflastningsophold for fortrinsvis hjemmeboende fysisk og psykisk handicappede 
børn og unge mellem 9 og 17 år, samt for børn mellem 7 og 14 år med ADHD. 
 

2. Pædagogisk indhold: 
Tilbuddet henvender sig pt. til to grupper inden for specialområdet. En gruppe for børn med ADHD som holder til i 
forstanderboligen på Brogården i Strib ved Middelfart. Ligeledes har vi nu også oprettet en gruppe for børn med ADHD, 
som skal holde til i Servicehuset på Pindstrup Centret. 
Det er Pindstrup Centres opfattelse, at såvel deltagerne som forældrene og søskende, har brug for et pusterum i 
dagligdagen. 
Forældrene og søskende for at lade op til det til tider krævende “job” det er at have et hjemmeboende barn/ en søskende 
med særlige behov. 
Børnene/ de unge for at få et pusterum fra den stressende dagligdag, der ofte er præget af et højt tempo og mange krav. 
Pindstrup Centret/ Brogården er stedet hvor man kan knytte venskaber til ligestillede, og hvor der er plads og rum til at 
være sig selv. 
 

Aktivitetstilbud. 
På Pindstrup Centret er der svømmesal med 30 grader varmt vand, samt mange udendørs faciliteter: stor handicapegnet 
legeplads, sansehave og et fantastisk naturområde, med boldbaner, bålplads mv, der frit kan benyttes efter aftale med 
centrets øvrige brugere. 
Brogården har også mange aktivitetsmuligheder: bål, boldspil, BMX cykler, wii og masser af muligheder for gode 
oplevelser i det dejlige område omkring Strib, med skov, strand og by. 
 

Medarbejdere 
Medarbejderne er så vidt muligt den samme gruppe voksne fra gang til gang, som alle har erfaring med at 
arbejde med børn/unge med særlige behov. Enten fra deres daglige arbejde eller som frivillige ledere på Pindstrup 
Centrets familiekurser og ferielejre. Normeringen er en voksen til to børn. 
 

Visitation 
Visitationen sker gennem kommunens socialforvaltning. 
Aflastningsgrupperne sammensættes ud fra individuelle hensyn med henblik på at gruppen som helhed kan 
Fungere optimalt, og at alle deltagere sikres den bedst mulige oplevelse. 

 
Tidsrum 
Aflastningen gennemføres 12 gange om året med ank. fredag kl. 16.30 og afrejse søndag kl. 16.00 
 

Pris og betingelser for weekendophold/aflastning 
Prisen pr. weekend er kr. 5150,00. 
Prisen er gældende fra 1. januar 2012. 
Af hensyn til vores planlægning er der 3 måneders opsigelse på en aflastningsplads  
 
Vedr. forsikring 
Pindstrup Centret har ikke tegnet ulykkesforsikring for deltagere på vores aflastning 
Pindstrup Centrets indboforsikring dækker ikke deltagere og lederes ejendele 
Endelig har Pindstrup Centret ikke nogen forsikring, som dækker skade på centrets inventar mv. forvoldt af deltagere, 
hvilket betyder, at det er forældrenes ansvarsforsikring der dækker. I de tilfælde hvor forældrene ikke har en forsikring 
eller at forsikringen ikke dækker, er det den pågældende anbringelses kommune der er erstatningspligtig. 
 
Prisen omfatter ikke transport, idet dette forventes klaret af forældrene. 
I er naturligvis velkomne med evt. spørgsmål til undertegnede 
 
Med venlig hilsen  Ovenstående er læst og vedlagt kopi 

bedes venligst underskrevet og returneret 
til Pindstrup Centret 

Pindstrup Centrets Aflastningstilbud 
                                                                                        Barnets navn og cpr.nr : _______________________________________ 
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Marianne Jelsbech                         Underskrift (sagsbehandler) 

 


